СОГЛАШЕНИЕ

о расторжении договора дарения квартиры
	г. __________________
	                                             "___"__________ ____ г.

___________________________________________, паспорт серии _______ номер, _______ выдан

(ФИО)

"___"________ ____ г. ______________________________________________________________________,

(орган, выдавший паспорт)

зарегистрированный по адресу: ______________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Даритель", и ______________________________________________________,

(ФИО)

паспорт   серии   _______   номер   _______,   выдан  "___"________ ____ г. _________________________,
    (орган, выдавший паспорт)

зарегистрированный по адресу: ____________________________, именуем___ в дальнейшем "Одаряемый",  вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. В связи с _____________________________________________________ Стороны по обоюдному

(обстоятельства и причины)

согласию расторгают заключенный ранее Договор дарения ________________________________________

от "___"__________ ____ г. N ______.

2. Квартира, являющаяся предметом дарения, на момент составления настоящего Соглашения находится у Одаряемого.

3. Одаряемый при подписании настоящего Соглашения возвращает Дарителю полученную по Договору дарения N ___ квартиру в том же состоянии, в котором она была передана.

4. Расходы, связанные с расторжением Договора дарения, Одаряемый и Даритель несут поровну (или: несет _______________________).

5. Обязательства Сторон по вышеназванному Договору прекращаются с момента вступления в силу настоящего Соглашения. Обязательства Сторон, к исполнению которых Стороны уже приступили, будут исполнены следующим образом:

5.1. ___________________________________________________________________;

5.2. ___________________________________________________________________;

5.3. ___________________________________________________________________.

6. Даритель отказывается от права требовать от Одаряемого возмещения реального ущерба, причиненного расторжением Договора дарения N ___.

7. Соглашение составлено в ____ экземплярах, по одному экземпляру каждой из сторон соглашения. Один экземпляр хранится в делах нотариуса ______________ по адресу: ______________________.

             Подписи Сторон:

    Даритель:

    _______________________________________________________________________

                 (фамилия, имя, отчество полностью, подпись)

    Одаряемый:

    _______________________________________________________________________

                 (фамилия, имя, отчество полностью, подпись)

    Вариант в случае удостоверения соглашения нотариусом:

    Город (село, поселок, район, край, область, республика)

    Дата (число, месяц, год) прописью

    Настоящее соглашение удостоверено мной, __________________________________________________

(ФИО)

нотариусом _______________________________________________________________________________.

    (наименование государственной нотариальной конторы или нотариального округа)

    Соглашение  подписано  сторонами  в  моем  присутствии. Личность сторон установлена, дееспособность их проверена.

    Зарегистрировано в реестре за N _____________.

    Взыскано по тарифу: __________ (_____________________________________) рублей.

    Нотариус: __________________________________)

 (подпись)

            МП